
01
3255-0002

PROTEÇÃO ENTRADA
 DO TURBO

02
3255-0003

HÉLICE TURBO

03
3255-0001

CARCAÇA DO 
TURBO

29
2160-0515

PARAFUSO ALLEN
 M5X15 

A

11
3255-0028

COLUNA JET CUT

12
3255-0010

MANCAL JET TURBO

13
3255-0008

SUPORTE LATERAL
 JET TURBO

14
3255-0011

SUPORTE MOTOR 
JET TURBO

15
3255-0024 

TUBO ESPAÇADOR JET
 TURBO 83MM (MAIOR) 

16
3255-0013

BRAÇO DO ACELERADOR 
JET TURBO

36
3255-0022

SUPORTE LATERAL DIR. SEX. 
 JET TURBO

17
3255-0014

SUP. FECHAMENTO
 MANCAL

18
3255-0015

AMORTECEDOR DE
 PLASTICO

19
4351-0018
MANIPULO 
ALUMINIO 

COMPLETO

20
2250-0004

ALAVANCA  GIRATÓRIA

21
3255-0030 

CONJ. PINO DE DESCANÇO CPL. JET CUT

22
2909-0060

CHAVE DE SEGURANÇA

23
3255-0029

EIXO CARDAN
  JET CUT

24
1127-5001

TUBO LATÃO

25
2901-5005
ARRUELA  
PLASTICO

26
2160-0308

PORCA M8 TRAVANTE

27
2160-0108
ARRUELA 

LISA M8

28
2161-0840

PARAFUSO
ALLEN M8X40

30
2160-0635

PAR. ALLEN M6X35

31
2160-0650

PAR. ALLEN  M6X50 

33
2160-0625

PARAFUSO ALLEN 
M6X25

39
2106-0606

PORCA AUTO
 M6 ZB

40
2160-0308

PORCA AUTO TRAV. M8 INOX

34
2102-1835

CONTRAPINO 
1/8" X 3/4' INOX 

          47
        2160-0110
 PARAFUSO SEXT.
 RI M6 X 110 INOX     

05
3255-0005

EIXO HÉLICE JET

06
3255-0006

ALOJ. VEDAÇÃO/
MANCAL TURBO

07
2610-0308

RETENTOR 02308 SAV

07
2610-0308

RETENTOR  02308 SAV

08
2600-6002

ROLAMENTO 6002 2RS

09
3255-0009

DISTANCIADOR

08
2600-6002

ROLAMENTO 6002 2RS

10
2610-1732

RETENTOR SAV 01725

46
2102-1801 

CONTRAPINO 1/8" X 1'' 
INOX

35
3255-0017

CABO ACELERADOR

37
2909-0133

CORDÃO DE CIRCUITO

41
3352-0001

CONTRAPESO 75X10

42
3255-0020

ACOPLAMENTO 
MANGUEIRA JET TURBO 

44
2201-2516

MANIPULO TIPO BOTÃO 
2516 M8 43

2250-0320
MANGUEIRA PVC AGUA 

FLAT CHATA 2 POLEGADA

38
2120-8120

PAR. SEX. M8X120 ZB

DETALHAMENTO A

DETALHAMENTO A

KIT BOMBEIRO (OPCIONAL)
4320-0001

A

ITEM DESCRIÇÃO CÓDIGO UND QNT
01 PROTEÇÃO ENTRADA DO TURBO 3255-0002 PC 01
02 HÉLICE TURBO 3255-0003 PC 01
03 CARCAÇA DO TURBO 3255-0001 PC 01

05 EIXO HÉLICE TURBO 3255-0005 PC 01
06 ALOJ. VEDAÇÃO / MANCAL TURBO 3255-0006 PC 01
07 RETENTOR SAV 02308 2610-0308 PC 02
08 ROLAMENTO 6002 2RS 2600-6002 PC 02
09 DISTANCIADOR DO EIXO TURBO 3255-0009 PC 01
10 RETENTOR SAV 01725 2610-1832 PC 01
11 COLUNA JET CUT 3255-0028 PC 01
12 MANCAL JET TURBO 3255-0010 PC 01
13 SUP. LATERAL JET TURBO 3255-0008 PC 02
14 SUP. MOTOR JET TURBO 3255-0011 PC 01
15 TUBO ESPAÇADOR JET TURBO 83MM 3255-0012 PC 01
16 BRAÇO ACELERADOR JET TURBO 3255-0024 PC 01
17 SUP.FECHAMENTO MANCAL JET 3250-0014 PC 01
18 AMORTECEDOR DE PLASTICO JET 3250-0015 PC 02
19 MANIPULO COMOPLETO ALUMINIO 4351-0018 PC 02
20 ALAVANCA GIRATÓRIA 2250-0004 PC 01
21 CONJ. PINO DE DESCANÇO JET CUT 3255-0030 PC 01
22 CHAVE DE SEGURANÇA 2909-0060 PC 01
23 EIXO CARDAN JET CUT 3255-0029 PC 01
24 TUBO LATÃO 1127-5001 PC 01
25 ARRUELA DE PLASTICO 2901-5005 PC 02
26 PORCA M8 TRAVANTE 2160-0308 PC 03
27 ARRUELA LISA M8 2160-0108 PC 01
28 PARAFUSO ALLEN M8X40 2161-0840 PC 01
29 PARAFUSO ALLEN M5X15 2160-0515 PC 03
30 PARAFUSO ALLEN M6 X 35 2160-0635 PC 04
31 PARAFUSO ALLEN M6X50 2160-0650 PC 04
32 PARAFUSO ALLEN M4X10 2160-0410 PC 04
33 PARAFUSO ALLEN M6X25 2160-0625 PC 04
34 CONTRAPINO 1/8" X 3/4' INOX 2102-1835 PC 01
35 CABO ACELERADOR 3255-0017 PC 01
36 SUPORTE LATERAL DIR. SEX. JET TURB 3255-0022 PC 01
37 CORDÃO DE CIRCUITO 2909-0133 PC 01
38 PARAFUSO SEXT. M8 X 120 ZB RP 2120-8120 PC 01
39 PORCA AUTO TRAV. M6 ZB 2106-0606 PC 02
40 PORCA AUTO TRAV. M8 ZB 2106-0608 PC 01
41 CHAPA 75X10 QUADRADO INT15MM 3352-0001 PC 01
42 ACOPLAMENTO MANGUEIRA JET 3255-0020 PC 01
43 MANGUEIRA PVC AGUA FLAT CH 2'' 2250-0320 PC 01
44 MANIPULO TIPO BOTÃO 2516 M8 2201-0516 PC 02
45 ARRUELA LISA M6 INOX 2160-0106 PC 02
46 CONTRAPINO 1/8'' X 1'' INOX 2102-1801 PC 01
47 PARAFUSO SEXT. RI M6 X 110 INOX     2160-0110 PC 01DESCRIÇÃO CÓDIGO QNT

CAIXA PAPELÃO PARA JET CUT 2501-1251 01
CONJ. EPS CAIXA MOTOR JET CUT  2501-1103 01

CHAVE ALLEN 5 MM 2604-1801 01
DOSADOR DE COMBUSTIVEL 2604-3010 01

CHAVE DE VELA 2604-4004 01
CAIXA

B

C

D

1 2

A

321 4

B

A

5 6

DES.

ESCALA :
1/2

APROV.

VISTO

MATERIAL :22/05/2018

D

C

6543

VERIF.

DATA

ESPECIF. :

CÓD. MATERIAL :
00000 DE :FOLHA :

CLIENTE :
1 1

APROV.VERIF.DES.DATA

AÇO

CÓD. CAD. :

CÓD. PEÇA :

NOME :
MOTOR DE POPA JET TURBO

 CUT PANTANEIRO 4751-0032 

OTÁVIO


	Folha1
	Vista de desenho2
	Vista de desenho4
	Vista de desenho6
	Vista de desenho8
	Vista de desenho9
	Vista de desenho17
	Vista de desenho23
	Vista de desenho28
	Vista de desenho30
	Vista de desenho34
	Vista de desenho38
	Vista de desenho39
	Vista de desenho41
	Vista de desenho42
	Vista de desenho44


